- 1 -

      県政戦略会議の概要

１ 開催日時：平成１９年１月２６日（金）９：００～９：５５

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者：知事、副知事、出納長、各部局長等
４ 欠席者：総務部長、農水商工部長

５ 議事概要：以下のとおり

  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

議題１：第二次戦略計画（仮称）について（政策部）
● 資料１に基づき説明

☆ 「重点的な取組」のマネジメントは、実際に効果的、かつ円滑に運用できる仕組

みとすべきである。特に、みえの舞台づくりプログラムに関しては、主担当部、関

係部の役割や責任の明確化、意識統一が必要である。

● 特に、みえの舞台づくりプログラムに関しては、主担当部がプログラム全体を見

通して進めていけるよう検討していきたい。

☆ この件について、担当者レベルで意見交換をするなどして、検討を進めてもらい

たい。

議題２：リスク把握取組結果について（防災危機管理部）
● 資料２に基づき説明

☆ 他の自治体での取組例はあるのか。

● あまりないと思う。

☆ 今年度の取組を風化させないため、各部局はこのリスク把握の取組を所属長の率

先実行に反映させ、取組の定着を図っていってほしい。

                                   以上